B. O. UFPE, RECIFE V. 45 Nº 01
ESPECIAL

PÁG.
01 – 05

04 DE JANEIRO DE 2010

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 166/2009
 Homologação de Resultado – Assistente em Administração – Edital de abertura nº 37/2008 .............................. 01

02- RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO – ENGENHARIA CIVIL
       Área de Concentração: TECNOLOGIA AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS ................................................... 01
       Área de Concentração: GEOTECNIA .................................................................................................................................. 02

       Área de Concentração: ESTRUTURAS ................................................................................................................................ 02

03- PORTARIA NORMATIVA Nº 14/2009
       Distribuição de Cargo de Direção da Universidade Federal de Pernambuco ......................................................... 03

04- PORTARIAS DE PESSOAL
 Comissão – PROGEPE............................................................................................................................................ 03 - 05

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (01 ESPECIAL): 01 – 05    04 DE JANEIRO DE 2010.

1

EDITAL Nº 166, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e conforme autorização do Ministro da Educação, através da Portaria nº 1.226, de 06 de
outubro de 2008, publicado no DOU de 07.10.2008, torna público resultado final do concurso público aberto
mediante o Edital nº 37/2008, publicado no DOU nº 57, de 25.03.2008, para provimento de cargos vagos
indicados abaixo (processo nº 23076. 019556/2009-38):

CARGO: 05 - ASSISTENTE   EM ADMINISTRAÇÃO – VITÓRIA

INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF ARG CLAS. ORDEM
0640760 Pollyanna de Almeida  4882427 SSP PE 71,6666 15
1191990 José Luiz Santos da Costa 1542523 SSP PE 69,6153 16
0003450 Manoel Ângelo da Silva 5409276 SSP PE 69,6153 17
0288942 Adjane Maria Muniz Nunes Bezerra 5361096 SSP PE 69,6153 18

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

____________________
Publicado no DOU nº 249, de 30/12/2009, seção 3, Pág. 74.

CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO

Área de concentração: TECNOLOGIA AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS

   Classificados em ordem alfabética:

Barbara Regina Trindade Santos
Eliete Regina de Lima Silva
Felipe Vasconcelos Fereira
Glauber Igor Ferreira Neves Cavalcanti
Guilherme Barbosa Lopes Júnior
Hugo de Andrade Luna
Keyla Almeida dos Santos
Marcela Vianna Cabral Paiva
Marylinda de França
Roberto Omena Barbosa da silva
Roberto Teodozio de Melo
Tauil Selingardi Junior
Tiago Lamenha de Freitas
Victor Portela Cavalcante

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (01 ESPECIAL): 01 – 05    04 DE JANEIRO DE 2010.

2

   Área de concentração: GEOTECNIA

Candidatos Classificados:

Fabiano Queiroz de Souza
Thiago da Costa Santos
Luciana Meira Veras
Debora Feijo Victor
Bruno Vieira Pinheiro Machado Brasil
Alberto Douglas Silva Cavalcanti
Genivaldo Andrade de Oliveira
Taciano José Lins de Medeiros
Diego Ricardo Laranjeira
Marilia Dantas da Silva
Alcides Henriques Santos Filho
Janne Eyre Gomes de Lima France

CANDIDATOS EXCEDENTES AO NÚMERO DE VAGAS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Rafael Fernandes Vieira Correia Santos
Luciana Mendes Pessoa de Melo
Eliete Regina de Lima Silva
Victor José Holanda Pessoa

Área de concentração: ESTRUTURAS

   Classificados em ordem alfabética:

Cláudio Barreto Coutinho Bezerra de Menezes
Edilma Timóteo da Costa
Gisele Adelita Matias
José Correia de Albuquerque Júnior
Juliana Santa Cruz Souza
Mariella Falcão de Lima Oliveira Santos
Marylinda de França
Paulo Roberto Meira Carneiro da Cunha Filho
Rafaella Larissa Santos Ribeiro

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (01 ESPECIAL): 01 – 05    04 DE JANEIRO DE 2010.

3

PORTARIA NORMATIVA Nº 014 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o disposto nas Portarias nº. 1060, de 26 de agosto de 2008 e
nº. 1.109, de 04 de setembro de 2008 do Ministério da Educação.

RESOLVE:

        Distribuir o Cargo de Direção – CD desta Universidade, de acordo com o quadro abaixo.

DENOMINAÇÃO DO CARGO OU FUNÇÃO CÓD.
Assessor do Reitor, do Gabinete do Reitor CD-4

(Processo n° 23076.004760/2009-54)

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins

Reitor

PORTARIA N.º 3577 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2009.

     DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,
e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

Designar FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, LIA ABREU
FALCÃO, SIAPE nº 1134322, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, SIAPE nº 1132265, para, sob a presidência
do (a) primeiro (a), constituírem Comissão de Inquérito incumbida de apurar os fatos de que dá conta o
Processo n.º 23076.028258/2009-39.

(Processo nº 23076.028258/2009-39).

LENITA ALMEIDA AMARAL
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (01 ESPECIAL): 01 – 05    04 DE JANEIRO DE 2010.

4

PORTARIA DE PESSOAL N.º 3636 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009.

                       DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO RITO SUMÁRIO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,
e nos termos do artigo 138 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

   R E S O L V E:

   Designar ANA LUCIA FONTES DE SOUZA VASCONCELOS, Professor de
Magistério Superior, ROSÂNGELA SPIROPULOS PICOLLO, Professor de Magistério Superior, e
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, para, sob a presidência do (a)
primeiro (a), constituírem Comissão de Inquérito, encarregada de apurar, pelo rito sumário, os fatos de que dá
conta o Processo n.º 23076.021242/2009-03.

(Processo n.º 23076.030235/2009-94)

LENITA ALMEIDA AMARAL
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 3579 DE 23 DEZEMBRO DE 2009

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada, consoante
Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993, e nos termos dos
artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

 R E S O L V E:

Designar MÔNICA WALÉRIA PINTO DE CARVALHO, lotada no Departamento de Genética, LEONOR
COSTA MAIA, lotada no Departamento de Micologia, e IVANDETE MARIA SOARES, lotada na
Escolaridade Setorial do Centro de Ciências Biológicas, para, sob a presidência do (a) primeiro (a),
constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º
23076.028933/2009-20.

(Processo nº 23076.030303/2009-15).

LENITA ALMEIDA AMARAL
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (01 ESPECIAL): 01 – 05    04 DE JANEIRO DE 2010.

5

PORTARIA N.º 3634 DE 29 DEZEMBRO DE 2009

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada, consoante
Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993, e nos termos dos
artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

 R E S O L V E:

Designar CLAUDIO HELIOMAR VICENTE DA SILVA, SIAPE 1212122, PAULO JOSÉ DA CUNHA
MIRANDA, SIAPE 1130590, e LIA ABREU FALCÃO, SIAPE 1134322, para, sob a presidência do (a)
primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá conta o
Processo n.º 23076.060214/2009-01.

(Processo nº 23076.060214/2009-01).

LENITA ALMEIDA AMARAL
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

	BOLETIM OFICIAL

	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	PORTARIA N.º 3577 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2009.
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 3636 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009.
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida
	PORTARIA N.º 3579 DE 23 DEZEMBRO DE 2009
	PORTARIA N.º 3634 DE 29 DEZEMBRO DE 2009